



Santa Bárbara do Pará (PA), 24 de julho de 2014

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

ATT. Sra. CRISLENE PANTOJA GOUVEA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: CARTA-CONVITE Nº 240701/2014-CPL, de 24 de julho de 2014, às 15:00 hs

Senhora Presidente,

Conforme solicitação, estamos enviando proposta comercial, com planilha orçamentária para execução dos serviços de construção do muro em alvenaria do estádio municipal com o fornecimento de todos os materiais e insumos, no município de Santa Bárbara do Pará, Pará.

CONDIÇÕES GERAIS:

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 147.086,42 (cento e quarenta e sete mil oitenta e seis reais e quarenta e dois centavos)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme convite

PRAZO DE EXECUÇÃO: conforme convite

VÁLIDADE DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias

Atenciosamente,


Pro Construir Com e Serviços Ltda EPP
CNPJ: 09.458.413/0001-99

PRO CONSTRUIR COM E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ: 09.458.413/0001-99, TRAVESSA SÃO FRANCISCO BAHIA 85 - BAIRRO CENTRO - SANTA BARBARA-PA email: proconstruirltda@hotmail.com

PRO-CONSTRUIR



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO MURO EM ALVENARIA DO ESTÁDIO MUNICIPAL COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS E INSUMOS, NO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, PARÁ.

Item	Cód	Serviços	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01		SERVIÇOS PRELIMINARES				
01.01	011340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	148,15	888,90
01.02	010269	Locação planimetrica de linha	m	353,00	0,68	240,04
		Total do item - 01				1.128,94
02		INFRAESTRUTURA				
02.01	030010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	10,59	24,55	259,98
02.02	040026	Bloco em conc.ciclópico c/pedra preta incl.forma	m³	17,75	766,08	13.597,92
02.03	040026	Baldrame em conc.ciclópico c/pedra preta incl.forma	m³	15,88	766,08	12.165,35
		Total do item - 02				26.023,25
03		SUPRAESTRUTURA				
03.01	051171	Concreto armado FCK=20MPA com forma aparente - 1 reaproveitamento	m³	32,16	1.765,12	56.766,26
		Total do item - 03				56.766,26
04		PAREDES				
04.01	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	843,18	35,16	29.646,21
		Total do item - 04				29.646,21
05		REVESTIMENTOS				
05.01	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	1.982,88	6,20	12.293,86
05.02	110763	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	416,84	26,38	10.996,24
05.03	150133	Caiação	m²	1.982,88	5,16	10.231,66
		Total do item - 05				33.521,76
TOTAL DA OBRA R\$						147.086,42